
単位：千円
科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部 H３1
前年度予算額

（H３０補正予算額）
　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 6 6 0

　　　　　 基本財産利息収入 6 6 0

　　　　②受取会費 6,890 6,290 600

　　　　　 法人会員会費収入 2,684 2,440 244
　　　　　 個人会員会費収入 4,206 3,850 356

　　　　③事業収益 129,967 137,280 ▲ 7,313

　　　　　 音楽鑑賞教室事業収入 60,967 64,875 ▲ 3,908
　　　　　 定期演奏会事業収入 4,200 4,233 ▲ 33
　　　　　 特別演奏会事業収入 6,800 3,579 3,221
　　     　県民芸術劇場事業収入 40,000 42,854 ▲ 2,854
　　     　依頼演奏会事業収入　 18,000 21,739 ▲ 3,739

        ④受託料収入 14,155 14,155 0

　　　　　 千葉県受託料収入 13,331 13,331 0
伝統芸能・洋楽　ふれあい体験事業 824 824 0

　　　　⑤受取補助金等 23,014 23,423 ▲ 409

　　　　　 千葉県補助金収入 22,014 21,964 50
　　　　　 その他補助金収入 1,000 1,459 ▲ 459

　　　　⑥受取寄附金 2,100 1,311 789

　　　　　 寄附金収入 2,100 1,311 789

　　　　⑦雑収益 210 468 ▲ 258

　　　　　 雑収入 210 468 ▲ 258

　　　　　　経常収益計（A） 176,342 182,933 ▲ 6,591

170,737
予算残 5,605

　　　（２）経常費用 H３１
前年度予算額

（H３０補正予算額）
増減額

　　　　　　①事業費 168,689 165,363 3,326
　　　　　　　　　　　　報償費 71,600 72,431 ▲ 831
　　　　　　　　　　　　役員報酬 5,102 5,102 0
　　　　　　　　　　　　給料手当 40,500 40,909 ▲ 409
　　　　　　　　　　　　臨時雇賃金 5,360 4,594 766
　　　　　　　　　　　　法定福利費 6,500 6,350 150
　　　　　　　　　　　　厚生費 1,147 1,147 0
　　　　　　　　　　　　会議費 66 89 ▲ 23
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 11,000 11,402 ▲ 402
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 2,749 3,068 ▲ 319
　　　　　　　　　　　　消耗什器備品費 100 0 100
　　　　　　　　　　　　消耗品費 1,780 1,780 0
　　　　　　　　　　　　修繕費 1,641 1,475 166
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 1,115 1,148 ▲ 33
　　　　　　　　　　　　賃借料 7,000 5,571 1,429
　　　　　　　　　　　　災害保険料 306 255 51
　　　　　　　　　　　　支払手数料 3,930 2,612 1,318
　　　　　　　　　　　　租税公課 5,500 4,135 1,365
　　　　　　　　　　　　広告宣伝費 543 543 0
　　　　　　　　　　　　委託料 2,200 2,228 ▲ 28
　　　　　　　　　　　　雑費 550 524 26

　　　　　　②管理費 7,653 7,329 324

　　　　　　　　　　　　役員報酬 566 566 0
　　　　　　　　　　　　給料手当 4,550 4,545 5
　　　　　　　　　　　　法定福利費 800 706 94
　　　　　　　　　　　　厚生費 200 128 72
　　　　　　　　　　　　会議費 11 10 1
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 219 203 16
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 72 62 10
　　　　　　　　　　　　減価償却費 1 1 0
　　　　　　　　　　　　交際費 101 101 0
　　　　　　　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　　　　　　　　消耗品費 40 37 3
　　　　　　　　　　　　修繕費 33 31 2
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 30 24 6
　　　　　　　　　　　　賃借料 130 125 5
　　　　　　　　　　　　保険料 400 394 6
　　　　　　　　　　　　支払手数料 100 53 47
　　　　　　　　　　　　租税公課 90 85 5
　　　　　　　　　　　　負担金 300 248 52
　　　　　　　　　　　　支払利息 0 0 0
　　　　　　　　　　　　雑費 10 10 0

経常費用計（B) 176,342 172,692 3,650

当期経常増減額（C）=（A）－（B） 0 10,241 ▲ 10,241

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0

　　　　　①経常外収益計（D） 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　　　②経常外費用計（E） 0 0 0

　　当期経常外増減額（F）=（D）－（E) 0 0 0

　　他会計振替額（G) 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額
　　（H）=（C）＋（F）＋（G)

0 10,241 ▲ 10,241

　一般正味財産期首残高（Ｉ） 36,914 26,673 10,241

　一般正味財産期末残高（J）=（H)＋（I） 36,914 36,914 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額（K） 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高（L) 65,300 65,300 0

　　　指定正味財産期末残高
　　　（M)=(K)+(L)

65,300 65,300 0

Ⅲ　正味財産期末残高（N)=（J）+（M) 102,214 102,214 0

170,200

　予　算　額
増減 備考

備考

平成３1年度収支予算書（正味財産増減計算書）
平成３１年４月１日～令和２年３月３１日



　

（単位：千円）
科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部 公益目的事業会計 法人会計 内部取引
　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 0 6 0 6

　　　　　 基本財産利息収入 0 6 0 6

　　　　②受取会費 6,890 0 0 6,890

　　　　　 法人会員会費収入 2,684 0 2,684
　　　　　 個人会員会費収入 4,206 0 0 4206

　　　　③事業収益 129,967 0 0 129,967

　　　　　 音楽鑑賞教室事業収入 60,967 0 0 60,967
　　　　　 定期演奏会事業収入 4,200 0 0 4,200
　　　　　 特別演奏会事業収入 6,800 0 0 6,800
　　     　県民芸術劇場事業収入 40,000 0 0 40,000
　　     　依頼演奏会事業収入　 18,000 0 0 18,000

        ④受託料収入 14,155 0 0 14,155

　　　　　 千葉県受託料収入 13,331 0 0 13,331
伝統芸能・洋楽　ふれあい体験事業 824 0 0 824

　　　　⑤受取補助金等 14,686 8,328 0 23,014

　　　　　 千葉県補助金収入 13,686 8,328 0 22,014
　　　　　 その他補助金収入 1,000 0 0 1000

　　　　⑥受取寄附金 1,600 500 0 2,100

　　　　　 寄附金収入 1,600 500 0 2,100

　　　　⑦雑収益 200 10 0 210

　　　　　 雑収入 200 10 0 210

　　　　　　経常収益計（A） 167,498 8,844 0 176,342

　　　（２）経常費用 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合計
　　　　　　①事業費 168,689 0 0 168,689
　　　　　　　　　　　　報償費 71,600 0 0 71,600
　　　　　　　　　　　　役員報酬 5,102 0 0 5,102
　　　　　　　　　　　　給料手当 40,500 0 0 40,500
　　　　　　　　　　　　臨時雇賃金 5,360 0 0 5,360
　　　　　　　　　　　　法定福利費 6,500 0 0 6,500
　　　　　　　　　　　　厚生費 1,147 0 0 1,147
　　　　　　　　　　　　会議費 66 0 0 66
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 11,000 0 0 11,000
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 2,749 0 0 2,749
　　　　　　　　　　　　消耗什器備品費 100 0 0 100
　　　　　　　　　　　　消耗品費 1,780 0 0 1,780
　　　　　　　　　　　　修繕費 1,641 0 0 1,641
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 1,115 0 0 1,115
　　　　　　　　　　　　賃借料 7,000 0 0 7,000
　　　　　　　　　　　　災害保険料 306 0 0 306
　　　　　　　　　　　　支払手数料 3,930 0 0 3,930
　　　　　　　　　　　　租税公課 5,500 0 0 5,500
　　　　　　　　　　　　広告宣伝費 543 0 0 543
　　　　　　　　　　　　委託料 2,200 0 0 2,200
　　　　　　　　　　　　雑費 550 0 0 550

　　　　　　②管理費 0 7,653 0 7,653

　　　　　　　　　　　　役員報酬 0 566 0 566
　　　　　　　　　　　　給料手当 0 4,550 0 4,550
　　　　　　　　　　　　法定福利費 0 800 0 800
　　　　　　　　　　　　厚生費 0 200 0 200
　　　　　　　　　　　　会議費 0 11 0 11
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 0 219 0 219
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 0 72 0 72
　　　　　　　　　　　　減価償却費 0 1 0 1
　　　　　　　　　　　　交際費 0 101 0 101
　　　　　　　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0
　　　　　　　　　　　　消耗品費 0 40 0 40
　　　　　　　　　　　　修繕費 0 33 0 33
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 0 30 0 30
　　　　　　　　　　　　賃借料 0 130 0 130
　　　　　　　　　　　　保険料 0 400 0 400
　　　　　　　　　　　　支払手数料 0 100 0 100
　　　　　　　　　　　　租税公課 0 90 0 90
　　　　　　　　　　　　負担金 0 300 0 300
　　　　　　　　　　　　支払利息 0 0 0 0
　　　　　　　　　　　　雑費 0 10 0 10

経常費用計（B) 168,689 7,653 0 176,342

当期経常増減額（C）=（A）－（B） ▲ 1,191 1,191 0 0

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0 0

　　　　　①経常外収益計（D） 0 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0 0

　　　　　②経常外費用計（E） 0 0 0 0

　　当期経常外増減額（F）=（D）－（E) 0 0 0 0

　　他会計振替額（G) 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額
　　（H）=（C）＋（F）＋（G)

▲ 1,191 1,191 0 0

　一般正味財産期首残高（Ｉ） 36,914

　一般正味財産期末残高（J）=（H)＋（I） 36,914

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額（K） 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高（L) 65,300

　　　指定正味財産期末残高
　　　（M)=(K)+(L)

65,300

Ⅲ　正味財産期末残高（N)=（J）+（M) 102,214

　予　算　額
合計

平成３１年度収支予算書内訳表
（平成３１年４月１日～令和２年３月３１日）
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